

Itajaí, 26 de AGOSTO de 2014.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 027/2014

Esclarecimento 1) *“Cumprimentamos cordialmente e solicitamos informar se para o pregão presencial 27/2014 o prazo de entrega pode ser estendido para 150 dias. Esta solicitação é motivada pela alta demanda do mercado de saneamento por equipamentos como os adquiridos no pregão em tela e por tratar-se de material importado, que demanda além da produção no fabricante estrangeiro, os trâmites para o desenvolvimento de importação.”*

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO (1)

Não, deverá ser atendido o item 13.1 do Edital.

Esclarecimento 2) *“No anexo I, item 04 - Especificações técnicas vocês solicitam hastes guia de 6 metros em aço galvanizado. Porém no item 4.1 é mencionado hastes guia em aço inox. Mediante ao exposto acima, perguntamos:*

1) As licitantes poderão ofertar as hastes guia e a corrente em aço galvanizado?”

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO (2)

As hastes guia **DEVERÃO** ser em aço galvanizado. As correntes e demais componentes auxiliares de fixação **DEVERÃO** ser em aço inoxidável.

Diogo Vitor Pinheiro
Pregoeiro

Heriberto Cadore
Diretor de Saneamento em Exercício

Thiago Henrique Thomas
Engenheiro Civil